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nu ikke afklaret, hvornår og med hvilket ind- 
hold der vil kunne vedtages ændringer i Fæl- l 
lesskabets gældende finansieringsordning. 

En ændring af rådsafgørelsen af 7. maj 
1985 om Fællesskabernes ordning med egne 
indtægter vil for Danmarks vedkommende 
skulle forelægges Folketinget til ratifikation i 
henhold til grundlovens § 19. 

Udenrigsministeren vil give Folketinget en 
eksportpolitisk redegørelse. 

UNDERVISNINGS- 
OG FORSKNINGSMINISTEREN: 

Lov om erhvervsuddannelser. 
Med henblik på at imødekomme stadig sti- 

gende krav til det faglige uddannelsessystem i 
retning af at kunne understøtte erhvervslivet i 
de omstillingsprocesser, der bliver nødvendi- 
ge nu og i fremtiden, forberedes et lovgiv- 
ningsarbejde, der til afløsning af lærlingelo- 
ven og loven om erhvervsfaglige grunduddan- 
nelser indfører et samlet uddannelsessystem 
for de faglige grunduddannelser. 

Lov om erhvervsskoler. 
Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 

forslaget til lov om erhvervsuddannelser, der 
* er en ren uddannelseslov for disse uddannel- 

ser, hvorimod denne lov skal være en institu- 
tionslov om erhvervsskolerne, der også har 
andre uddannelser. Lovforslaget omfatter 
skolernes samlede organisering og finansi- 
ering. 

Ændring af  lov om Arbejdsgivernes Elevrefu- 
II sion. 

Der foreslås en række ændringer i lov om 
Arbejdsgivernes Elevrefusion. Ændringerne 
skal ses i sammenhæng med forslag til lov om 
erhvervsuddannelser. 

Ændring af lov om Statens Uddannelsesstøt- 
te. 

Ved vedtagelsen i 1986-87 af forslag til fol- 
ketingsbeslutning om reform af Statens Ud- 
dannelsesstøtte har Folketinget pålagt rege- 
ringen at fremsætte lovforslag i overensstem- 
melse med indholdet af det vedtagne beslut- 
ningsforslag. 

Lovforslaget skal indeholde forbedringer af 
stipendiesatserne, afskaffelse af banklånene, 
privatisering af Styrelsen for Statens Uddan- 
nelsesstøtte og nedsættelse af grænsen for for- 
ældreafhængig støtte til 19 år. Reformen skal 
træde i kraft pr. 1. august 1988. 

Lov om tilskud til Færøernes hjemmestyre på 
undervisningsområdet. (Omlægning af  statsre- 
fusionen m.v. til bloktilskud). 

Lovforslaget er led i opfyldelsen af aftale af 
9. marts 1987 mellem regeringen og Færøer- 
nes landsstyre vedrørende tilskudsreform. Af- 
talen er tiltrådt af Færøernes Lagting. 

Lov om ændring af  bestemmelser om tilskud 
til Færøernes hjemmestyre. (Refusionsbestem- 
melser m.v.). 

Lovforslaget er led i opfyldelsen af aftale af 
9. marts 1987 mellem regeringen og Færøer- 
nes landsstyre vedrørende tilskudsreform. 

Lovforslaget er en konsekvens af det oven- 
nævnte forslag til lov om tilskud til Færøer- 
nes hjemmestyre på undervisningsområdet. 

Ændring af  lov om folkehøjskoler, landbrugs- 
skoler, husholdningsskoler og efterskoler. 

Folketinget vedtog den 21. maj 1987 en fol- 
ketingsbeslutning om en forbedret støtte til 
elever på folkehøjskoler, landbrugsskoler, 
husholdningsskoler og efterskoler. Folketings- 
beslutningen indebærer bl.a., at elevstøttebe- 
villingen i fremtiden gøres lovbunden, og at 
den årlige bevilling til elevstøtten reguleres 
under hensyn til årselevtallet samt pris- og 
lønudviklingen. 

Ændring af  lov om friskoler og private 
grundskoler m.v. (Oprettelse af  specialskoler og 
befordringsordningen). 

Som det fremgår af bemærkningerne til for- 
slag til lov om statsstøtte til visse private sko- 
ler og kurser, som vedtaget af Folketinget den 
9. april 1987, er det hensigten ved en ændring 
af friskoleloven at søge tilvejebragt hjemmel 
til at godkende oprettelse af specialskoler for 
svært handicappede elever, således at der bli- 
ver ligestilling mellem den offentlige og den 
private skole. Specialskoler skal kun kunne 
oprettes i særlige tilfælde og med undervis- 
ningsministerens godkendelse. 


